
Р Е С П У Б Л И К А
И Н Г У Ш Е Т И Я

Г1А Л Г1А Й
Р Е С П У Б Л И К А

АДМ ИНИСТРАЦИЯ
МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ г. М АЛГО БЕК»  

«М АГ1АЛБИКА П А Л И Й  АДМ И Н И СТРАЦ И »

уд. ОскановаД г. Малгобек, 386302, тед.8(8734) 62-37-97; факс: 8(8734) 62-46-61; malgobek07@mail.ru

от ■ <Р/ 2020г. No Q
на №____________ от______________ 2020г.

Постановление

О внесении изменений в постановление от 26.02.2018 г. № 70 «Об утверждении программы
«О противодействии коррупции» в администрации МО «Городской округ г. Малгобек»

на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года №378 «О 
Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы, Законом Республики 
Ингушетия от 04.03.2009 № 8-РЗ "О противодействии коррупции в Республике Ингушетия". 
Постановлением Правительства от 06.12.2019 №187 «О внесении изменений в государственную 
программу Республики Ингушетия «О противодействии коррупции»», в целях совершенствования 
и продолжения реализации системы мероприятий по противодействию коррупции на территории 
МО «Городской округ г. Малгобек», а также в связи с недостаточностью финансовых средств в 
бюджете города, постановляю:

1. Внести в постановление от 26.02.2018 г. № 70 «Об утверждении программы «О 
противодействии коррупции» в администрации МО «Городской округ г. Малгобек» на 2018-2020 
годы изменения, согласно приложений.

2. Структурным подразделениям администрации МО «Городской округ г. Малгобек» 
обеспечить выполнение мероприятий программы «О противодействии коррупции» (далее -  
Программа).

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации МО «Городской 
округ г. Малгобек»:

3.1. постановление от 03.08.2018 г. № 230 «О внесении изменений в Программу 
противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утверждённую постановлением администрации 
М(3„«Городской окр.удш. Малгобек» №70 от 26.02.2018 г.;

3.2. постановление от 02.10.2018 г. №295 «О внесении изменений в Программу 
противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утверждённую постановлением администрации 
МО «Городской округ г. Малгобек» №230 от 03.08.2018 г.»;

4. Контроль за выполнением постановления вqзлoжить на заместителя Главы МО Кодзоева 3.3.

у . * * Ш 1

Глава МО
«Городской округ г. М алгобек»

mailto:malgobek07@mail.ru


Утверждены постановлением 
администрации 

М ();<<Городской округ г. Малгобек» 
/ / /  2020 г. № f j f y

Изменения,
которые вносятся в программу «О противодействии коррупции» 

(далее- Программа) администрации МО «Городской округ г. Малгобек»
на 2018-2020 годы

1. В паспорте Программы:
а) в позиции, касающейся объёма бюджетных ассигнований Программы:
- слова «общий объём -  250 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  70 тыс. руб.;
2019 год -  80 тыс. руб.;
2020 год -  100 тыс. руб.» заменить словами:

- «общий объём -  200 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  70 тыс. руб.;
2019 год -  80 тыс. руб.;
2020 год -  50 тыс. руб.»;

б) в разделе V Программы:
- слова «прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств бюджета 
администрации МО «Городской округ г. Малгобек» составит 250 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  70 тыс. руб.;
2019 год -  80 тыс. руб.;
2020 год -  100 тыс. руб.» заменить словами:

«Из средств бюджета администрации г. Малгобек в рамках Программы по противодействию 
коррупции в администрации МО «Городской округ г. Малгобек» на 2018-2020 годы, 
утверждённой постановлением от 26.02.2018г. № 70 (с внесёнными изменениями от 03.08.2018 
г. №230, от 02.10.2018 г. №295):
израсходованы предусмотренные денежные средства на повышение квалификации 
муниципальных в сфере противодействия коррупции, изготовление социальной рекламы и 
печатной продукции (баннеры, памятки, буклеты) -
2018 год -  70 тыс. руб.;
2019 год -  80 тыс. руб.;
запланировано ад,повышение квалификации муниципальных служащих в сфере 
противодействия коррупции, изготовление социальной рекламы и печатной продукции в ходе 
проведения просветительских мероприятий по вопросам профилактики коррупции (баннеры, 
памятки, буклеты) -
2020 год -  50 тыс. руб., в том числе 30 тыс. руб.- на повышение квалификации муниципальных 
служащих, 20 тыс. руб. -  на изготовление социальной рекламы и печатной продукции.
4 >-VXV4.

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета администрации г. Малгобек 
составит всего - 200 тыс. руб.»

2. Таблицу 3 к Программе исключить.
3. Паспорт и таблицы №1,2,4 к Программе изложить в новой редакции.



Программа администрации МО «Городской округ г. Малгобек» 
«О противодействии коррупции»

• ПАСПОРТ
Программы администрации МО «Городской округ г. Малгобек» 

«О противодействии коррупции»

Ответственный исполнитель - Администрация МО «Городской округ г. Малгобек» 
Программы

Участник - Администрация МО «Городской округ г. Малгобек»
Программы

Цели Программы - снижение уровня коррупции во всех сферах деятельности
МО «Городской округ г. Малгобек»;

|П). устранение причин возникновения коррупции путём
повышения эффективности координации
антикоррупционной деятельности администрации МО 
«Городской округ г. Малгобек» и институтов 
гражданского общества

Задачи Программы * - совершенствование правовых и организационных
инструментов и механизмов противодействия коррупции в 
администрации МО «Городской округ г. Малгобек»;
- проведение мониторинга коррупции, коррупционных 
факторов и мер антикоррупционной политики;

активизация антикоррупционного обучения и 
антикоррупционной пропаганды;

повышение эффективности использования 
муниципального имущества администрации МО 
«Городской округ г. Малгобек»;
- совершенствование деятельности администрации МО 
«Городской округ г. Малгобек» по размещению 
муниципального заказа в целях противодействия 
коррупционных правонарушений;
- совершенствование мер по противодействию коррупции 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд и в сфере 
закупок товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц;
- повышение прозрачности работы администрации МО 
«Городской округ г. Малгобек», укрепление её связей с 
гражданским обществом;
- содействие в реализации прав граждан и организаций на 
доступ к информации о фактах коррупции и 
коррупциогенных факторах, а также на их свободное 
освещение в средствах массовой информации;

формирование системы мониторинга качества, 
доступности муниципальных услуг в администрации МО 
«Городской округ г. Малгобек» путём прозрачности 
процесса оказания услуг;
- совершенствование системы запретов, ограничений и 
требований, установленных в целях противодействия 
коррупции;



Целевые показатели 
Программы

Сроки и этапы реализации 
Программы

Объемы бюджетных
ассигнований
Программы

обеспечение единообразного применения 
законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции в целях повышения 
эффективности механизмов предотвращения и 
урегулирования конфликта интересов;

повышение эффективности просветительских, 
образовательных и иных мероприятий, направленных на 
формирование антикоррупционного поведения 
муниципальных служащих, популяризацию в обществе 
антикоррупционных стандартов и развитие общественного 
правосознания.

- увеличение доли администрации МО «Городской округ
г. Малгобек» по внедрению внутреннего контроля и 
антикоррупционных механизмов в кадровую политику;
- уменьшение доли нормативных правовых актов 
администрации МО «Городской округ г. Малгобек», 
принятых без проведения экспертизы на их 
коррупциогенность в соответствии с действующим 
законодательством;
- уменьшение доли нормативных правовых актов 

' администрации МО «Городской округ г. Малгобек»,
содержащих положения, способствующие коррупции;
- снижение доли граждан и организаций, столкнувшихся с 
проявлениями коррупции;
- снижение доли обращений граждан и организаций, 
сталкивающихся с проявлениями коррупции, в результате 
проверки которых выявлены правонарушения, от общего 
количества обращений;
- коэффициент вовлечения институтов гражданского 
общества в антикоррупционную деятельность (Кв) -  
отношение количества представителей институтов 
гражданского общества, вовлеченных в 
антикоррупционную деятельность, к общему количеству 
участников такой деятельности;
- повышение эффективности механизмов предотвращения 
и урегулирования конфликта интересов;

формирование антикоррупционного поведения 
муниципальных служащих, популяризация в обществе 
антикоррупционных стандартов и развитие общественного 
правосознания.

- 2018-2020 годы

- общий объем -  200 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  70 тыс. руб.;
2019 год -  80 тыс. руб.;
2020 год -  50 тыс. руб.
Финансирование Программы осуществляется за счет 
средств бюджета администрации МО «Городской округ 
г. Малгобек».

Ожидаемые результаты - рост эффективности муниципального управления, уровня



социально-экономического развития, повышение 
активности в процессах противодействия коррупции 
институтов гражданского общества, в том числе:

приоритет закона как основного инструмента 
регулирования общественных отношений в обществе и 
государстве;
- открытость и доступность для граждан и организаций 
деятельности администрации МО «Городской округ 
г. Малгобек», упрочение её связи с гражданским 
обществом; повышение доверия граждан к администрации 
МО «Городской округ г. Малгобек»;
- соблюдение требований законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции;
- повышение эффективности механизмов предотвращения 
и урегулирования конфликта интересов;
- повышение квалификации муниципальных служащих, в 
том числе обучение впервые поступивших на 
муниципальную службу для замещения должностей, 
включённых в перечни, установленные нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, по 
образовательным программам в области противодействия 
коррупции.

I. Общая характеристика сферы реализации Программы, 
в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере

и прогноз ее развития

Известно, что коррупция становится существенным тормозом экономического и социального 
развития, препятствует успешной реализации приоритетных национальных проектов. Вследствие 
коррумпированности определенной части государственных и муниципальных служащих граждане 
вытесняются из сферы бесплатных обязательных услуг в области образования, здравоохранения, 
социального обеспечения: бесплатные публичные образовательные, социальные и
административные услуги становятся для них платными.

В настоящее время в нашей стране создаются правовые и организационные основы 
предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации последствий коррупционных 
правонарушений. Но для этих целей усилий, предпринимаемых лишь одним государством, 
недостаточно. Необходимо использовать в этой сфере деятельность практически все институты 
гражданского общества.

Следует справедливо заметить, что от непосредственного участия самих граждан зависит очень 
многое. Каждый гражданин должен четко знать правила поведения при общении со служащими 
органов власти, ставить перед собой четкие и реальные задачи и не способствовать коррупции.

Фактором, способствующим живучести и распространению коррупции, является привыкание и 
терпимость к ней, недооценка общественным мнением её опасности и вреда. На преодоление этих 
негативных явлений общественного сознания направлены предусмотренные программой меры 
антикоррупционного просвещения, обучения и воспитания.

Борьба с коррупцией не может сводиться к привлечению к ответственности лиц, виновных в 
коррупционных преступлениях. Она должна включать хорошо продуманную и просчитанную 
систему разноплановых усилий, ориентированных на конечный результат -

- снижение уровня коррупции во всех сферах деятельности МО «Городской округ 
г. Малгобек» (далее -  администрация г. Малгобек);

- устранение причин возникновения коррупции путём повышения эффективности координации 
антикоррупционной деятельности администрации Малгобек и институтов гражданского общества.

В администрации г. Малгобек ведется активная работа по предупреждению коррупции. 
Функционирует комиссия по противодействию коррупции. Действует комиссия по соблюдению

реализации
Программы



*«0&/ >

требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Малгобек и 
урегулированию конфликта интересов.

Настоящая программа является составной частью антикоррупционной политики на территории 
МО г. Малгобек, она определяет комплекс специальных мер, направленных на противодействие 
коррупции.
-^.Мероприятия Буфере противодействия (профилактики) коррупции на территории МО 
г. Малгобек, предусмотренные Программой «О противодействии коррупции» в администрации 
МО «Городской округ г. Малгобек» на 2018-2020 годы (постановление от 26.02.2018г. № 70, с 
внесёнными изменениями и дополнениями), в части касаемого 2018-2019 годов, были 
реализованы.

Исполнение вышеуказанной Программы позволила усовершенствовать организационно- 
правовую базу противодействия коррупции в администрации г. Малгобек, организовать и 
осуществить комплекс антикоррупционных мероприятий на муниципальной службе:

по предоставлению муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей за отчётный период (в СПО -  справки БК);

по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальных служащих, их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей на 
официальном сайте администрации г. Малгобек в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

по обеспечению соблюдения ограничений и запретов для муниципальных служащих;
по предоставлению муниципальных услуг путём внедрения в деятельность регламентов 

предоставления муниципальных услуг;
по информационной открытости деятельности администрации г. Малгобек.
С учетом изменений федерального и регионального законодательства внесены 

соответствующие изменения в нормативные правовые акты администрации г. Малгобек.
Для качественного исполнения программы и планов по противодействию коррупции в 

администрации г. Малгобек назначены специалисты, ответственные за предупреждение 
коррупционных и иных правонарушений. Данные лица наделены рядом функций по 
предупреждению .^коррупционных правонарушений, и на них возложена персональная 
ответственность за их исполнение.

Основными направлениями, развивающими положения Программы, являются меры 
организационно-правового характера по повышению эффективности механизма противодействия 
коррупции; законодательное и иное нормативное правовое обеспечение антикоррупционной 
деятельности; антикоррупционная экспертиза правовых актов и их проектов; организация 
антикоррупционно^ воспитания; формирование системы антикоррупционного образования, 
прежде всего муниципальных служащих.

Антикоррупционная политика администрации г. Малгобек в целом направлена на создание 
условий и предпосылок для повышения результативности антикоррупционной деятельности.

II. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы, цели, задачи и 
показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных 

ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов реализации Программы

Одной из важнейших целей муниципальной политики в сфере противодействия коррупции 
является достижение информационной открытости деятельности администрации г. Малгобек, 
повышение оперативности и эффективности нормативно-правового обеспечения 
антикоррупционной деятельности.

Приоритеты муниципальной политики в сфере противодействия коррупции сгруппированы в 
пять направлений:

- информирование населения г. Малгобек путём размещения информации на официальном 
сайте администрации города;



- создание условий для противодействия коррупции и предупреждения коррупционных 
правонарушений;

- повышение эффективности взаимодействия администрации г. Малгобек с гражданским 
обществом;

- последовательное применение имеющихся правовых, образовательных и воспитательных мер, 
направленных на противодействие коррупции;

- системный подход к проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов администрации г. Малгобек и их проектов.

"Основные цели Программы:
- снижение уровня коррупции во всех сферах деятельности г. Малгобек;
- устранение причин возникновения коррупции путём повышения эффективности координации 

антикоррупционной деятельности администрации г. Малгобек и институтов гражданского 
общества.

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач:
совершенствование правовых и организационных инструментов и механизмов

противодействия коррупции в администрации г. Малгобек;
- проведение мониторинга коррупции, коррупционных факторов и мер антикоррупционной 

политики;
- активизация антикоррупционного обучения и антикоррупционной пропаганды;
- повышение эффективности использования муниципального имущества администрации 

г^Малгобек; ,,т ,,
совершенствование деятельности администрации г. Малгобек по размещению 

муниципального заказа в целях противодействия коррупционных правонарушений;
- совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд и в сфере закупок товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц;

t i - повышение прозрачности работы администрации г. Малгобек, укрепление её связей с 
гражданским обществом;

- содействие в реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах 
коррупции и коррупциогенных факторах, а также на их свободное освещение в средствах массовой 
информации

- формирование системы мониторинга качества, доступности муниципальных услуг в 
администрации г. Малгобек путём прозрачности процесса оказания услуг;

- совершенствование системы запретов, ограничений и требований, установленных в целях 
противодействия коррупции;

- обеспечение единообразного применения законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции в целях повышения эффективности механизмов предотвращения и 
урегулирования конфликта интересов;

- совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд и в сфере закупок товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц;

- повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, 
направленных на формирование антикоррупционного поведения муниципальных служащих, 
популяризации в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного 
правосознания.
^т^Выделены следующие основные целевые индикаторы, характеризующие ход реализации 

Программы:
- увеличение доли администрации г. Малгобек по внедрению внутреннего контроля и 

антикоррупционных механизмов в кадровую политику;
- уменьшение доли нормативных правовых актов администрации г. Малгобек, принятых без 

проведения экспертизы на их коррупциогенность в соответствии с действующим 
законодательством^

- уменьшение доли нормативных правовых актов администрации г. Малгобек, содержащих 
положения, способствующие коррупции;



- снижение доли граждан и организаций, столкнувшихся с проявлениями коррупции;
- снижение доли обращений граждан и организаций, сталкивающихся с проявлениями 

коррупции, в результате проверки которых выявлены правонарушения, от общего количества 
обращений;

- коэффициент вовлечения институтов гражданского общества в антикоррупционную 
деятельность (Кв) -  отношение количества представителей институтов гражданского общества, 
вовлеченных в антикоррупционную деятельность, к общему количеству участников такой 
деятельности;
'*зта- .повышение •‘•эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта 
интересов;

- повщшение эффективности кадровой работы в части касающейся личных дел муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы, в том числе за актуализацией 
сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и 
поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления 
возможного конфликта интересов;

- повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, 
направленных на формирование антикоррупционного поведения муниципальных служащих, 
популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного 
правосознания.

Основные целевые показатели эффективности реализации Программы представлены в таблице
т -

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации программы «О 
противодействии коррупции» представлены в таблице №2.

Ожидаемые результаты реализации Программы заключаются в росте эффективности 
муниципального управления, уровня социально-экономического развития; повышении активности 
в процессах противодействия коррупции структур гражданского общества; открытости и 
доступности для граждан и организаций деятельности администрации г. Малгобек, упрочении её 
связи с гражданским обществом; в повышении доверия граждан к органам власти в целом.

Программа реализуется в 2018 -  2020 годах в один этап.

III. Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы

Достижение целей и решение задач Программы осуществляется путем выполнения комплекса 
взаимоувязанных по срокам, ресурсам, исполнителям и результатам мероприятий, 
сгруппированных в следующие основные направления:

- реализация в администрации г. Малгобек концептуальных подходов, изложенных в указах 
Президента Российской Федерации и Главы Республики Ингушетия по вопросам противодействия 
коррупции;

- развитие системы нормативных правовых актов администрации г. Малгобек в сфере 
противодействия ,-.коррупции, и эффективное устранение пробелов нормативно-правового 
регулирования;

- совершенствование системы проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы;

- введением действие системы антикоррупционного мониторинга в администрации МО 
г. Малгобек;

- совершенствование системы по обеспечению проверки достоверности сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и 
несовершеннолетних детей и сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого 
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход 
данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 
сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;



- ежегодное проведение проверок достоверности представленных сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и 
несовершеннолетних детей и сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетни^, детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого 
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход 
данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 
сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;

- активизация деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации МО «Городской округ г. Малгобек» и урегулированию 
конфликта интересов;

- обеспечение реализации механизма уведомления о фактах обращения к муниципальным 
служащим в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

- ведение мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности 
должностных лиц, размещенной в средствах массовой информации и содержащейся в 
поступающих обращениях граждан и юридических лиц, с рассмотрением его результатов на 
заседаниях антикоррупционных комиссий;

- дальнейшее совершенствование организации деятельности по размещению муниципальных 
заказов;

- усиление роли средств массовой информации в правовом просвещении населения в области 
противодействия коррупции;

- повышение уровня вовлеченности институтов гражданского общества в реализацию 
антикоррупционной, политики;

- ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих администрации г. Малгобек, 
в должностные которых входит участие в противодействии коррупции;

- обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для 
замещения должностей, включённых в перечни, установленные нормативными правовыми актами 
администрации г. Малгобек.

Мероприяда Программы и прогнозируемые объемы ее финансирования представлены в 
таблице № 4.

IV. Обобщенная характеристика мер правового регулирования 
в сфере реализации Программы

Нормативное правовое регулирование в сфере противодействия коррупции осуществляется 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Указом Президента 
Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 
от 15 июля 2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области 
противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. № 
147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 -  2017 годы», Указом 
Президента российской Федерации от 29 июня 2018 года №378 «О Национальном плане 
противодействия коррупции на 2018-2020 годы», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов», иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Законом Республики Ингушетия от 4 марта 2009 г. № 8-РЗ «О 
противодействии коррупции в Республике Ингушетия», постановлением Правительства 
Республики Ингушетия от 13 сентября 2011 г. № 309 «О Порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Правительства 
Республики Ингушетия», постановлением от 19 января 2018 г. № 12 «Об утверждении 
государственной программы Республики Ингушетия «О противодействии коррупции», 
постановлением Цравительства Республики Ингушетия от 06.12.2019 г. №187 «О внесении



изменений в государственную программу Республики Ингушетия «О противодействии коррупции» 
и иными нормативными правовыми актами Республики Ингушетия.

В рамках реализации Программы предполагается принятие следующих нормативных актов в 
администрации г. Малгобек:

- ведомственная программа (план) противодействия коррупции;
- нормативные правовые акты (внесение изменений в принятые акты);
- иные акты администрации.
Результаты реализации Программы подлежат освещению на официальном сайте 

администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

V. Обоснование объема финансовых ресурсов для реализации Программы

Из средств бюджета администрации г. Малгобек в рамках Программы по противодействию 
коррупции в администрации МО «Городской округ г. Малгобек» на 2018-2020 годы, утверждённой 
постановлением от 26.02.2018г. № 70 (с внесёнными изменениями от 03.08.2018 г. №230, от 
02.10.2018 г. №295):
израсходованы предусмотренные денежные средства на повышение квалификации муниципальных 
в сфере противодействия коррупции, изготовление социальной рекламы и печатной продукции 
(баннеры, памятки, буклеты) -
2018 год -  70 тыс. руб.;
2019 год -  80 тыс. руб.;
запланировано на повышение квалификации муниципальных служащих в сфере противодействия 
коррупции, изготовление социальной рекламы и печатной продукции в ходе проведения 
просветительских мероприятий по вопросам профилактики коррупции (баннеры, памятки, буклеты)-
2020 год -  50 тыс. руб.

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета администрации г. Малгобек составит 
всего - 200 тыс. руб.



ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей программы «О противодействии коррупции» 

в администрации г. Малгобек и их значения

Таблица №1

IцГ

Наименование целевого показателя
Единица

измерения
прошедший год текущий год очередной год

2018 2019 2020
1 2 4 5 6

1.Доля администрации МО «Городской округ г. Малгобек» по 
внедрению внутреннего контроля и антикоррупционных 
механизмов в кадровую политику;

% 10 15 20

2. Доля нормативных правовых актов администрации г. Малгобек, 
требующих антикоррупционной экспертизы, принятых без 
проведения экспертизы на коррупциогенность в соответствии с 
действующим законодательством;

% 0 0 0

3. Доля нормативных правовых актов администрации г. Малгобек, 
содержащих положения, способствующие коррупции; % 0 0 0
4. Доля граждан и организаций, столкнувшихся с проявлением 
коррупции; % 0 0 0
5. Доля обращений граждан и организаций, столкнувшихся с 
проявлениями коррупции, в результате проверки которых 
выявлены правонарушения, от общего количества обращений;

% 0 0 0

6. Коэффициент вовлечения институтов гражданского общества в 
антикоррупционную деятельность (Кв) -  отношение количества 
представителей институтов гражданского общества, вовлеченных в 
антикоррупционную деятельность, к общему количеству 
участников такой деятельности

% 0,10 0,15 0,15

7. Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности 
муниципальной службы, требований законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции, касающиеся

% 100 100 100



предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том 
числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их 
несоблюдения
8. Повышение эффективности кадровой работы в части касающейся 
личных дел муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы, в том числе за актуализацией сведений, 
содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на 
указанные должности и поступлении на такую службу, об их 
родственниках и свойственниках в целях выявления возможного 
конфликта интересов

% 80 90
|
В

100

£1

9. Количество муниципальных служащих, прошедших повышение 
квалификации (профессиональную переподготовку), в 
должностные обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции, человек

% 1 1 1

10. Количество муниципальных служащих администрации 
г. Малгобек, работников учреждений и предприятий города, 
направленных на курсы повышения квалификации по вопросам 
противодействия коррупции с выдачей удостоверения о 
повышении квалификации, человек

% - - 1

11. Количество муниципальных служащих, впервые поступивших 
на муниципальную службу для замещения должностей, 
включённых в перечни должностей, установленные нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, по образовательным 
программам в области противодействия коррупции, человек

% 0 1 -



Таблица № 2
СВЕДЕНИЯ

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
программы «О противодействии коррупции» в администрации г.Малгобек

Вид нормативного правового 
акта

Основные положения" 
нормативного правового акта

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Ожидаемые сроки 
принятия

1 2 3 4
«О противодействии коррупции в администрации г.Малгобек

Постановление об утверждении 
программы (Плана) 
противодействия коррупции

Комплекс мероприятий Программы 
(Плана) Отдел общей и кадровой работы

Январь 2018 г.
- проект распоряжения; 
февраль 2018 г. -  
распоряжение

Постановление об 
административном регламенте 
исполнения администрацией 
г. Малгобек муниципальных 
функций и предоставления ею 
муниципальных услуг

1. Общие положения;
2. Стандарт предоставления 
муниципальной услуги;
3. Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных 
процедур (действий), требования к 
порядку их выполнения, в том числе 
особенности выполнения 
административных процедур 
(действий) в электронной форме;
4. Формы контроля за исполнением 
административного регламента;
5. Досудебный (внесудебный) порядок 
обжалования решений и действий 
(бездействия) органа, 
предоставляющего муниципальную 
услугу, а также их должностных лиц

Ответственный исполнитель -  отдел 
правовой работы и похозяйственного 
учёта
Соисполнители:
Руководители отделов, секторов

I квартал 2018 г.

Постановление об утверждении 
Программы (Плана)

Комплекс мероприятий Программы 
(Плана)

Отдел общей и кадровой работы До 10 августа 2018 г.



а

'4 s *

противодействия коррупции в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации
от 29.06.2018 г. №378 «О 
Национальном плане 
противодействия коррупции на 
2018 -  2020 годы»

£ : £ Л|  , $ « |

Постановление о внесении 
изменений в Программу (План) 
противодействия коррупции в 
соответствии с Постановлением 
Правительства Республики 
Ингушетия от 06.12.2019 №187 
«О внесении изменений в 
государственную программу 
Республики Ингушетия «О 
противодействии коррупции»

Комплекс мероприятий Программы 
(Плана)

Отдел общей и кадровой работы Декабрь 2019 г.



ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
программы «О противодействии коррупции» в администрации г.Малгобек

Таблица № 4

Наименование Программы, 
подпрограммы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источник
финансирования

<?.
к

всего 2018
год

2019 * 
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7
«О противодействии коррупции» Отдел Э, П и И всего 200 70 80 50

в том числе: — — — —

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджет
муниципальных
образований

200 70 80 50

внебюджетные
средства - - - -

1. Внесение изменений в 
нормативные правовые акты 
администрации округ г. Малгобек 
во исполнение федерального и 
регионального законодательства и 
на основе обобщения практики 
применения действующих 
антикоррупционных норм в 
администрации округ г. Малгобек

Отдел общей и кадровой 
работы

Отдел правовой работы 
и похозяйственного 

учёта

всего - - - -
в том числе:
федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -

2. Обеспечение действенного Г лава МО «Г ородской всего - - - -



функционирования должностных 
лиц кадровых служб, 
ответственных за работу по 
профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в 
соответствии с функциями, 
возложенными Указами 
Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2009 г. 
№ 1065 и Главы Республики 
Ингушетия от 26 марта 2010 г. 
№65, соблюдение принципа 
стабильности кадров, 
осуществляющих вышеуказанные 
функции

округ г. Малгобек»

£ к

в том числе:

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет

_ * -  1 ; - * —
I

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства

- - - -

3. Организация контроля за 
своевременным представлением 
сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера в 
рамках декларационной кампании

Отдел общей и кадровой 
работы

всего - - - -
в том числе:
федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -

4. Проведение с соблюдением 
требований законодательства о 
муниципальной службе, о 
противодействии коррупции 
проверок достоверности и

Отдел общей и кадровой 
работы

всего - - - -
в том числе:

федеральный
бюджет - - - -



полноты представляемых 
муниципальными служащими, а 
также лицами, замещающими 
должности муниципальной 
службы, сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера 
служащих, своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних 
детей

' Д . f

5. Проведение с соблюдением 
требований законодательства о 
муниципальной службе, о 
противодействии коррупции 
проверок достоверности и 
полноты представляемых 
муниципальными служащими, а 
также лицами, замещающими 
должности муниципальной 
службы, сведений о расходах, а 
также о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних 
детей по каждой сделке по 
приобретению земельного 
участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного 
средства, ценных бумаг, акций 
(долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах 
организаций), если сумма сделки 
превышает общий доход данного 
лица и его супруги (супруга) за 
три последних года,

Отдел общей и кадровой 
работы



республиканский
бюджет - - -• -

бюджеты
муниципальных
образований t £

(
внебюджетные
средства

— - - -

всего
- - - -

в том числе:

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства



предшествующих совершению 
сделки, и об источниках 
получения средств, за счет 
которых совершена сделка
6. Размещение согласно 
законодательству на официальном 
сайте администрации г. Малгобек 
сведений о доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера муниципальных 
служащих и сведений о расходах, 
а также о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних 
детей по каждой сделке по 
приобретению земельного 
участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного 
средства, ценных бумаг, акций 
(долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах 
организаций), если сумма сделки 
превышает общий доход данного 
лица и его супруги (супруга) за 
три последних года, 
предшествующих совершению 
сделки, и об источниках 
получения средств, за счет 
которых совершена сделка

Отдел общей и кадровой 
работы 

Сектор по 
информационному 

обеспечению

всего
1 - - V

дЙ —$

в том числе:

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства

7. Обеспечение деятельности 
комиссии по соблюдению 
требований к служебному 
поведению муниципальных

Председатель комиссии 
по соблюдению 

требований к 
служебному поведению

всего
- - - -

в том числе:



служащих администрации г. 
Малгобек и урегулированию 
конфликта интересов.
Регулярная проверка работы 
комиссии.
Обеспечение информационной 
открытости решений, принятых 
комиссией по соблюдению 
требований к служебному 
поведению муниципальных
служащих администрации 
г. Малгобек и урегулированию 
конфликта интересов, путем 
вовлечения в их деятельность 
представителей общественных 
советов и других институтов
гражданского общества_________
8. Проведение проверок 
информации о наличии или 
возможности возникновения 
конфликта интересов у 
муниципального служащего, 
поступающей Г лаве МО 
«Городской округ г.Малгобек» в 
установленном законодательством 
порядке, в том числе касающихся 
получения подарков отдельными 
категориями лиц, выполнения 
иной оплачиваемой работы, 
обязанности уведомлять об 
обращениях в целях склонения к 
совершению коррупционных 
правонарушений_______________

муниципальных 
служащих 

администрации 
г. Малгобек и 

урегулированию 
конфликта интересов 

Отдел общей и кадровой 
работы 

Сектор по 
информационному 

обеспечению

Председатель комиссии 
по соблюдению 

требований к 
служебному поведению - 

муниципальных 
служащих 

администрации 
г. Малгобек и 

урегулированию 
конфликта интересов 

Отдел общей и кадровой . 
работы



S______________Ц
федеральный
бюджет - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты §У
ft
> I ; 1

муниципальных
образований

— —

внебюджетные
средства

всего - - - -
в том числе:

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

— — —

внебюджетные
средства



9. Проведение в порядке, 
определенном Г лавой МО 
«Городской округ г. Малгобек» 
проверок сведений * о фактах 
обращения в целях склонения 
муниципального служащего кк 
совершению коррупционных 
правонарушений

Отдел общей и кадровой 
работы

всего - - - )

в том числе:

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет -

i

1 -
£
,V._ |

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -

10. Размещение и наполнение 
официального сайта 
администрации г. Малгобек 
информацией о деятельности в 
сфере противодействия 
коррупции в соответствии с 
постановлением Правительства 
Республики Ингушетия от 
21.11.2013 № 271 «Об 
утверждении требований к 
размещению и наполнению 
разделов официальных сайтов 
исполнительных органов 
государственной власти 
Республики Ингушетия, 
посвященных вопросам 
противодействия коррупции »

Отдел общей и кадровой 
работы 

Сектор по 
информационному 

обеспечению

всего - - - -
в том числе:

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства

11. Актуализация коррупционно 
опасных функций и услуг, 
коррупционно уязвимых 
должностей и ведомственного

Отдел общей и кадровой 
работы

всего - - - -
в том числе:
федеральный
бюджет - - - -



кодекса , этики (поведения) 
муниципальных служащих 
администрации г. Малгобек

*

А 1 ; |

12. Организация и проведение Председатель комиссии
семинаров, круглых столов по по соблюдению
вопросам противодействия требований к
коррупции с участием служебному поведению
правоохранительных органов, муниципальных
представителями малого и служащих
среднего бизнеса, средств администрации
массовой информации и их г. Малгобек и
освещение в средствах массовой урегулированию
информации конфликта интересов 

Отдел общей и кадровой 
работы

Отдел экономики, 
прогнозирования и 

инвестиций 
Сектор по 

информационному 
обеспечению

13. Разъяснительная работа среди Председатель комиссии
населения об аморальности по соблюдению
коррупционных проявлений. требований к
Приглашение в коллективы служебному поведению
религиозных деятелей с целью муниципальных
проведения бесед служащих
антикоррупционного характера администрации 

г. Малгобек и



республиканский
бюджет - - - -
бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства -  5

всего
- - - -

в том числе:

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства

всего - - - -
в том числе:

федеральный
бюджет - -  • - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты - - - -



'
урегулированию 

конфликта интересов 
Отдел общей и кадровой 

работы

муниципальных
образований
внебюджетные
средства - - - -

14.Организация и* проведение 
профессиональной подготовки 
лиц муниципальных Служащих, в 
чьи должностные обязанности 
входит участие в 
противодействии коррупции

Администрация 
г. Малгобек 

Отдел экономики, 
прогнозирования и 

инвестиций

всего 80 30 30 20
в том чрсле р 1
федеральный
бюджет - - - ■ -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

8 0 30 30 20

внебюджетные
средства - - - -

15. Принятие практических мер 
по организации эффективного 
проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных 
правовых актов и их проектов, 
ежегодного обобщения 
результатов ее проведения, в том 
числе независимой 
антикоррупционной 
экспертизы

Отдел правовой работы 
и похозяйственного 

учёта

всего
- - - -

в том числе:

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства

— — — —

16. Публикация в средствах 
массовой информации и 
размещение на официальном

Отдел общей и кадровой 
работы

всего - - - -

Сектор по в том числе:



I  «.
f i

сайте администрации города 
ежегодных отчетов о состоянии 
коррупции и реализации мер 
антикоррупционной «политики в 
администрации города

f- А L

информационному
обеспечению

федеральный
бюджет - -

*

республиканский
бюджет - - ~ -

бюджеты
муниципальных
образований

- ? : - | - £”  Ж

внебюджетные
средства - - - ~

17. Проведение ежеквартального 
анализа обращений граждан, 
поступающих через «ящики 
доверия», телефоны доверия, 
другие информационные каналы 
для получения информации, 
размещение итогов их 
рассмотрения на официальном 
сайте администрации г. Малгобек

Отдел общей и кадровой 
работы

всего - - - ~

в том числе:

федеральный
бюджет - - - ~

республиканский
бюджет - - - ~

бюджеты
муниципальных
образований

- - -

внебюджетные
средства - - - ~

18. Опубликование планов- 
графиков размещения заказов 
заказчиками, уполномоченными 
органами наряду со 
специальными сайтами на 
официальном сайте 
администрации г. Малгобек

Отдел экономики, 
прогнозирования и 

инвестиций

всего - — — —
в том числе:
федеральный
бюджет - -  . - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -



19. j Размещение' проектов 
нормативных правовых актов и 
нормативных правовых актов на 
официальном сайте 
администрации г. Малгобек для 
проведения независимой 
антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов в 
соответствии с действующим 
законодательством

Ответствен ный 
исполнитель — отдел 
правовой работы и 

похозяйственного учёта 
Соисполнители: 

Руководители отделов, 
секторов

всего 1 - - — Ь -  ь
в том числе:
федеральный 
бюджет '■>. - - - -

республиканский
бюджеу £ ~ t r — Я

1
-

бюджеты
муниципальных
образований

- - - ' -

внебюджетные . 
средства - - - -

20. Повышение контроля над 
своевременностью и качеством 
подготовки информационно
аналитических материалов по 
вопросам реализации 
антикоррупционной политики в 
администрации г. Малгобек

Заместитель Главы МО 
«Городской округ 

г. Малгобек», 
выполняющий функции 
по координации работы 

по противодействию 
коррупции

всего - - - -
в том числе: - - - -
федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -

21. Проведение общественных 
обсуждений проектов планов 
противодействия коррупции на 
2018-2020 годы администрации 
г. Малгобек

Администрация 
г. Малгобек 

Отдел правовой работы 
и похозяйственного 

учёта;

всего - - - -
в том числе: - - - -
федеральный
бюджет - - - -

Сектор по 
информационному

республиканский
бюджет - - -

обеспечению бюджеты
муниципальных - - - -



22. Повышение^ эффективности 
контроля за соблюдением лицами, 
замещающими должности
муниципальной службы,
требований законодательства 
Российской Федерации о 
противодействии коррупции, 
касающиеся предотвращения и 
урегулирования конфликта
интересов, в том числе за 
привлечением таких лиц к 
ответственности в случае их 
несоблюдения

Администрация МО 
«Городской округ 

г. Малгобек» 
Заместитель Главы МО, 
выполняющий функции 
по координации работы 

по противодействию 
коррупции

Отдел общей и кадровой 
работы

23.Принятие мер по повышению Отдел общей и кадровой
эффективности кадровой работы в работы
части, касающейся личных дел,
замещающих должности
муниципальной службы, в том
числе за актуализацией сведений,
содержащихся в анкетах,
представляемых при назначении
на указанные должности и
поступлении на такую службу, об
их родственниках и
свойственниках в целях
выявления возможного конфликта
интересов

образований
внебюджетные
средства - - - -

всего - , £ £ I
f

в том числе:
- - -

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -

всего
- - - -

в том числе:
- - - -

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -



24.Организация обучения 
муниципальных: служащих, 
впервые поступивших на 
муниципальную службу 
администрации г. Малгобек для 
замещения должностей, л  

включённых в перечни 
должностей, установленные 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, по 
образовательным программам в 
области противодействия 
коррупции

Администрация МО 
«Городской округ 

г. Малгобек» 
Отдел экономики, 
прогнозирования и 

инвестиций

всего 10 - 10 -
в том числе:
федеральный
бюджет - - -

республиканский 7 
бюджет - -

k
у

SV

бюджеты
муниципальных
образований

10 - 10 -

внебюджетные
средства - - - -

25.Опубликование на 
официальном сайте 
администрации г. Малгобек в 
информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет» просветительских 
материалов, направленных на 
борьбу с коррупцией, а также 
популяризации соответствующих 
раздело указанных сайтов

Отдел общей и кадровой 
работы 

Сектор по 
информационному 

обеспечению

всего - - - -

в том числе: - - - -

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -

26. Проведение в 
образовательных организациях 
просветительских и 
воспитательных мероприятий, 
направленных на создание в 
обществе нетерпимости к 
коррупционным проявлениям

Отдел общей и кадровой 
работы 

Сектор по 
информационному

всего - - . - -
в том числе: - - - -
федеральный
бюджет - - - -

ооеспечению 
У О г. Малгобек

республиканский
бюджет - - - -

Руководители
образовательных

организаций

бюджеты
муниципальных
образований

- -



§

внебюджетные
средства - - -

27.Проведение мониторинга 
реализации в администрации 
г. Малгобек планов по 
антикоррупционному 
просвещению граждан

Отдел общей и кадровой 
работы

всего •. - - - -
в том числе: - - -
федеральный
бюджет

ц 1
1

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -

28. Организация курсов 
повышения квалификации для 
муниципальных служащих 
администрации г. Малгобек, 
работников учреждений и 
предприятий города, 
направленных на обучение по 
вопросам противодействия 
коррупции, с выдачей 
удостоверения о повышении 
квалификации

Администрация МО 
«Городской округ 

г. Малгобек» 
Отдел экономики, 
прогнозирования и 

инвестиций

всего
10 - - 10

в том числе: - - - -
федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

10 - - 10

внебюджетные
средства - - - -

29.Проведение с руководителями 
и работниками подведомственных 
учреждений и предприятий 
города совещаний (семинаров, 
«круглых столов») по

Отдел общей и кадровой 
работы

всего - - - -
в том числе: - - - -
федеральный
бюджет - - - -

республиканский - - - -

Т=ТТ=



разъяснению норм 
законодательства о 
противодействии коррупции

бюджет
бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные;средства - R

f  ' '

- 1

■■ - 1
30. Реализация мер, 
способствующих снижению 
уровня коррупции при 
осуществлении закупок товаров 
(работ, услуг) для 
государственных и 
муниципальных нужд, в том

Отдел экономики, 
прогнозирования и 

инвестиций

всего - - - -

в том числе:
- - - -

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

числе проведение мероприятий по 
обеспечению открытости и 
доступности осуществляемых 
закупок, а также реализация мер 
по обеспечению прав и законных 
интересов участников закупок

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -

31 .Осуществление приёма 
субъектов предпринимательской 
деятельности в администрации 
г. Малгобек по вопросам 
устранения административных 
барьеров и негативного 
воздействия на бизнес-структуры 
органов исполнительной власти, 
правоохранительных и 
контролирующих органов

Отдел экономики, 
прогнозирования и 

инвестиций

всего
- - - -

в том числе:
- - - -

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -

32. Разработка и проведение Заместители Главы МО всего
- - - -



комплекса межведомственных 
мероприятий по выявлению и 
пресечению фактов коррупции в 
сфере землепользования, 
градостроительства, пользования 
природными и земельными 
ресурсами, ЖКХ, распоряжения 
бюджетными средствами, 
государственным и 
муниципальным имуществом

33. Рассмотрение на заседании 
общественного совета, на сходах 
граждан города отчёта о 
реализации программы по 
противодействию коррупции

«Городской округ 
г. Малгобек», 

Начальник отдела Э, П 
и И

Руководитель МУП 
«ЖКХ» г. Малгобек 
Начальник отдела 

архитектуры и 
градостро ите л ьства 

Начальник 
имущественных и 

земельных отношений 
Начальник отдела У и О 
Заместитель Г лавы МО 

«Городской округ 
г. Малгобек», 

выполняющий функции 
по координации работы 

по противодействию 
коррупции

Отдел общей и кадровой 
работы

34. Реализация мер, направленных 
на повышение престижа 
государственной и 
муниципальной службы, с учётом 
положительного регионального 
опыта в сфере противодействия 
коррупции,коррупционных 
ситуаций

Администрация 
г. Малгобек 

Заместитель Г лавы МО 
«Городской округ 

г. Малгобек», 
выполняющий функции 
по координации работы 

по противодействию 
коррупции



в том числе: - - - -
федеральный 
бюджет ч\ - - - -

республиканский
бюджет - •

&
_ / - |

бюджеты
муниципальных
образований

- - - ' -

внебюджетные
средства

- - - -

всего - - - -
в том числе: - - - -

федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - - -

всего - - -
в том числе: - - - -
федеральный
бюджет - - - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -



35. Поощрение муниципальных 
служащих, не имеющих 
дисциплинарные взыскания и 
имеющих многолетний опыт 
плодотворной работы и (или) 
памятными ценными подарками

Глава МО «Городской 
округ г. Малгобек»

f и-



внебюджетные
средства - - -

всего - - - -
в том числе: " & - £ -

федеральный
бюджет - -

республиканский
бюджет - - - -

бюджеты
муниципальных
образований

- - - -

внебюджетные
средства - - -

"


